ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2022 года N 1809

О внесении изменения в особенности внесения изменений в проектную документацию и
(или) результаты инженерных изысканий, получившие положительное заключение

государственной экспертизы, в том числе в связи с заменой строительных ресурсов на
аналоги, особенности и случаи проведения государственной экспертизы проектной

документации

Правительство Российской Федерации

постановляет:
1. Дополнить особенности внесения изменений в проектную документацию и (или) результаты инженерных

изысканий, получившие положительное заключение государственной экспертизы, в том числе в связи с заменой
строительных ресурсов на аналоги, особенности и случаи проведения государственной экспертизы проектной
документации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2022 г. N 579
"Об установлении особенностей внесения изменений в проектную документацию и (или) результаты инженерных
изысканий, получившие положительное заключение государственной экспертизы, в том числе в связи с заменой
строительных ресурсов на аналоги, особенностей и случаев проведения государственной экспертизы проектной
документации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 15, ст.2498), пунктом 6 следующего
содержания:

"6. В целях оперативного восстановления объектов транспортной инфраструктуры, являющихся объектами
федерального значения, при осуществлении реконструкции, капитального ремонта таких объектов
государственная экспертиза проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий проводится в
части проверки достоверности определения сметной стоимости строительства этих объектов с выдачей
соответствующего заключения. Срок проведения такой экспертизы не должен превышать 10 рабочих дней. При
этом начало выполнения работ по реконструкции, капитальному ремонту таких объектов допускается до
получения положительного заключения государственной экспертизы проектной документации и (или)
результатов инженерных изысканий.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.Мишустин

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 17.10.2022,
N 0001202210170001

О внесении изменения в особенности внесения изменений в проектную документацию и (или) результаты инженерных изысканий,
получившие положительное заключение государственной экспертизы, в том числе в связи с заменой строительных ресурсов на аналоги,
особенности и случаи проведения государственной экспертизы проектной документации
Постановление Правительства РФ от 12.10.2022 N 1809

Страница 1

Внимание! Документ официально опубликован. См. "Статус"
ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет